УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ СОКОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	от
	08.11.2024
	№
	200 - о/д

	г. Сокол

	[bookmark: _Hlk154473068]О внесении изменений в Административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление информации
 о текущей успеваемости обучающегося
 в муниципальном общеобразовательном учреждении, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости»

            В соответствии с Федеральным  законом от 08.07.2024 № 172-ФЗ "О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Администрации Сокольского муниципального округа  от 13.09.2024 № 934 «О внесении изменений  в постановление  Администрации  района  от 08.12.2022 № 1278», ПРИКАЗЫВАЮ:
           1.Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости обучающегося в муниципальном общеобразовательном учреждении, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости», утвержденного приказом Управления образования Сокольского муниципального района от 16.09.2019 № 195-о/д, следующие изменения:
            1.1. пункт 1.2.  «Круг заявителей» дополнить  подпунктом 1.2.3. следующего содержания;
            « 1.2.3. В круг заявителей включаются физические или юридические лица (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления) либо их уполномоченные представители.   В качестве уполномоченного представителя заявителя может быть лицо, указанное в части 2 статьи 5 Федерального  закона от 27.07.2010 № 210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»»;
            1.2.  пункт 2.3. «Результат предоставления муниципальной  услуги» дополнить подпунктом 2.3.1. следующего содержания:
            «2.3.1.При получении результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.
             Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть представлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.».
             2.Настоящий приказ вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 19.07.2024 года, подлежит официальному опубликованию в газете «Сокольская правда» и размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа Вологодской области в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

Начальник Управления                                                               Е.В. Дресвянкина